Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes

Programa de Pós-graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118 • sala 10A • CEP 87.020-900 • Maringá – PR

Fone: (44) 3011-3871 •  E-mail: secppiuem@gmail.com  Internet: http://www.ppi.uem.br/

EDITAL N. º 022/2023-PPI

CERTIDÃO

Certificamos que o presente documento foi

afixado no local de costume neste Programa, no

dia 30/06/2023, a partir das 16hrs.

A professora Ednéia José Martins Zaniani,

Coordenadora Adjunta do Programa de Pós-

Graduação em Psicologia, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias,...

Considerando o Edital 021/2023 - PPI;

TORNA PÚBLICO

Artigo 1.º A relação dos(as) candidatos(as) classificados(as) para as vagas de alunos não

regulares para o primeiro semestre de 2023, do Programa de Pós-graduação em Psicologia, conforme

segue abaixo:

CCAANNDDIIDDAATTOOSS  CCLLAASSSSIIFFIICCAADDOOSS

Segundas-feiras – Manhã

A mitologia grega e a dimensão trágica do psiquismo: reflexões psicanalíticas

60 horas - (Eletiva – Mestrado e Doutorado)

Prof. Dr. Paulo José da Costa

Início: 24/07

1. Alexander Gonçalves

2. Amanda Verri Miqueletti

3. Ana Luísa de Ávila Ribeiro Simões

4. Antonio Fernando Vieira Garcia

5. Aparecida de Fátima Pires

6. Camila Juliana Ferreira Molina

7. Caroline Christine Mesquita

8. Catherine Schiavion de Oliveira Silva

9. Edilene de Lima

10. Gian Carlos Galhardo

11. Jéssica Munhoz Martins

12. Juliana Cristina Rodrigues dos Reis

13. Leonardo Húngaro Cordeiro

14. Luiz Gustavo Farah

15. Manuela Reis Parenti Moscato de Oliveira

16. Marcela Alves de Souza

17. Mariana Batista Soares da Costa

18. Mariele Cristine Pattini Gavioli

19. Matheus Salles Ladeia

20. Narel Ariádne Martins

21. Tayná Travain Calicchio

22. Wesley Henrique Pagel

mailto:secppiuem@gmail.com
http://www.ppi.uem.br/

Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes

Programa de Pós-graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118 • sala 10A • CEP 87.020-900 • Maringá – PR

Fone: (44) 3011-3871 •  E-mail: secppiuem@gmail.com  Internet: http://www.ppi.uem.br/

Quartas-feiras – Manhã

Psicologia existencialista sartriana, mediação e contemporaneidade

60 horas - (Eletiva – Mestrado e Doutorado)

Dra. Sylvia Mara Pires de Freitas

Início: 26/07

1. Camila Machado Raimundo

2. Cecília Alves Barbosa

3. Gustavo Auada Drugovich

4. Jéssica David Mendonça

5. Julia Borchardt

6. Juliana Cristina Rodrigues dos Reis

7. Vitor Hugo Perez dos Santos

Artigo 2º - Os candidatos selecionados deverão efetuar a matrícula na secretaria do

PPI, nos dias 06 e 07 de julho de 2023, das 09h às 11h e das 14h às 17h, mediante a

apresentação dos seguintes documentos:

a) Formulário de matrícula devidamente preenchido e assinado pelo aluno (este

formulário estará disponível no site http://www.ppi.uem.br/ aba

FORMULÁRIOS;

b) comprovante de pagamento da taxa de matrícula, no valor de R$ 220,00

(duzentos e vinte reais);

§1º - O pagamento da taxa de matrícula, no valor de R$ 220,00 (duzentos e vinte

reais) deverá ser feito somente através de boleto emitido pela internet.

http://www.npd.uem.br/cmp/gr.zul, disponível nos dias 06 e 07/07/2023. (CÓDIGO DE

RECOLHIMENTO 1392)

§2º - Os candidatos classificados que não efetuarem matrícula no prazo

determinado neste edital perderão o direito à vaga.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 30 de Junho de 2023.

Profa. Dra. Ednéia José Martins Zaniani

-           Coordenadora Adjunta do PPI

mailto:secppiuem@gmail.com
http://www.ppi.uem.br/
http://www.ppi.uem.br/
http://www.npd.uem.br/cmp/gr.zul